
 
Kartais jį taip sunku prisikviesti. Guli užmerkęs akis, o jis neateina ir tiek. Net jei mintyse priverti avis 

šokinėti iš vienos pusės į kitą. O kartais vos spėji padėti galvą ant pagalvės ir jau nebeturi jėgų atsimerkti. 

Vokai tampa sunkūs, o kvėpavimas gilus ir lėtas. Tu grimzti vis gilyn ir gilyn. Jis saldesnis už medų ir 

lengvesnis už pūką. Taip, tai jis… MIEGAS. 

Klausydamiesi šviesaus, lengvo ir puikiai surimuoto naujos “Miego” knygos teksto, mažieji skaitytojai 

drauge su įvairiausias gyvūnais, angelais, gamyklomis ir traukiniais palengva nukeliaus į miego karalystę. 

Nes kas gi gali būti geriau, nei švelnus mamos balsas, trapios, tarsi močiutės nėriniai Lauros Tulaitės 

iliustracijos ir lengvas, puikiai surimuotas poeto Mariaus Marcinkevičiaus tekstas. 

 

 

„Tikra istorija apie Piratą" - rašytojos Rasos Aškinytės knyga vaikams, kurios pagrindinis herojus Piratas 

nusprendžia nebeplaukioti jūromis, neplėšti laivų, o keltis į krantą ir padaryti ką nors gera. Kaip sekėsi 

Piratui ir jo naujam draugui Žvirbliui, sužinosite perskaitę šią istoriją. 

 

Antologiją „Žalieji medeliai“ sudarė Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Judaikos tyrimų centro 

vadovė dr. Lara Lempertienė. Ji pasakoja, kad žurnale, pagal kurį ir parengta antologija, skelbtos žydų 

liaudies pasakos ir kita tautosaka, žydų literatūros klasikų ir modernių rašytojų kūriniai, pasaulio literatūros 

vertimai, pasakojimai apie gamtą ir mokslą, populiariai išdėstyti žydų ir pasaulio istorijos siužetai, iškilių 

asmenybių biografijos, su žydų šventėmis susiję pasakojimai. 

 

 

 



 

6–10 metų vaikams. 

Šokite į magišką burlaivį „Vėjo raitelis“ kartu su Maksu ir Sofija. Jiedu nuolat susiduria su netikėtais 

nuotykiais mėgindami išsaugoti gyvūnus bei gamtą!  

Maksas ir Sofija pasiruošę leistis į naują kelionę. Vos įlipę į „Vėjo raitelį“, jie akimirksniu atsiduria 

didžiausiuose pasaulyje atogrąžų miškuose. Čia taip gražu ir tiek daug gyvybės, tačiau nuostabiajai 

Amazonijai gresia pavojus. Dalis miškų buvo išdeginta, todėl raudonosioms aroms gresia išnykimas... 

Maksui ir Sofijai kartu su nauju draugu Paulu teks pasukti galvą, kaip galėtų apsaugoti šias gražuoles 

papūgas ir jų buveines! 

 

Vaikams nuo 3 metų ir jų tėvams. 

Empatiją ugdanti ir įtraukianti knyga „Viskas apie jausmus“ visai šeimai su žaismingomis iliustracijomis 

padės vaikams atpažinti, suprasti, įvardinti įvairius jiems ir kitiems kylančius jausmus. Taip pat išmokti apie 

juos kalbėtis, susitvarkyti su sunkiais ar nemaloniais išgyvenmais. Tėveliai knygoje ras naudingų praktinių 

patarimų, kaip ugdyti vaikų jausmų pažinimą ir padėti jiems susidoroti su kartais užklumpančia emocijų 

lavina. 

 

12 neįtikėtinų istorijų apie lobių medžiotojus, ieškojusius mitinių civilizacijų, aukso skrynių ir pradingusių 

gėrybių. Kaip ir kiekvienoje lobio medžioklėje, viskas prasidėjo nuo užuominos... O į priekį juos vedė 

nuotykių ir naujų atradimų troškimas. 

Leiskis į šias nepaprastas keliones kartu! 

 

 



 

Vaikams nuo 6 metų. 

Sveiki atvykę į mokyklą, kurioje mokosi ir monstrai, ir vaikai! Sykį jie visus išgelbėjo nuo ateivių, o dabar 

metas sujungti jėgas ir krepšinio aikštelėje! 

Monstrų ir vaikų mokyklos krepšinio komanda išvyksta į krepšinio turnyrą. Atrodytų, jau tuoj tuoj ši 

komanda išbėgs į aikštelę, betgi koją pakiša... ginčai! Ar toli nuves kiekvieno noras būti teisiam? Ar tikrai 

svarbiausia – tik pergalė? O gal smagiausias dalykas yra tiesiog džiaugsmas būti kartu ir siekti to paties 

tikslo? 

Susipažink su naujausiais vaikų ir monstrų nuotykiais, kurie šį kartą neįsivaizduojami be krepšinio! 

 

Vaikams nuo 8 metų 

Atslinkus vasaros karščiams mieste ima siausti paslaptinga liga, o baltosios vandens lelijos keisti spalvą, bet 

Mikui labiau rūpi kompiuteriniai žaidimai, na, ir dar vakariniai pasivaikščiojimai su mama. Tačiau vieną naktį 

atsitinka keistas dalykas. Staiga Miką ima krėstis šaltis, sudreba kambarys, o lange atsiveria tunelis... Mikas 

žengia į jį. Keistoje erdvėje jis sutinka tris bendraamžius berniukus.  

Taip prasideda nepamirštamas nuotykis, pareikalausiantis drąsos, atkaklumo ir... kūrybingumo, kurio Mikas 

jau buvo išsižadėjęs. 

 

Į rinkinį „Dangus griūva“ atrinktos lietuvių pasakos apie gyvūnus iš įvairių XIX a. pabaigoje, sovietmečiu bei 

nepriklausomoje Lietuvoje publikuotų pasakų rinkinių, turinčių išliekamąją vertę. 

Dalis pasakų paimtos iš rankraščių, saugomų Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Lietuvių tautosakos 

rankraštyne. Seniausios pasakos užrašytos XIX a. antroje pusėje, o naujausios – XX a. antroje pusėje vykusių 

ekspedicijų metu. 


